

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «۲۷ ژوئن ۲۰۱۴»

بر موقع وفات خادم فدایی جماعت احمدیه جناب محترم مولانا عبدالوهاب بن آدم، امیر جماعت غانا ذکر خیرش و گرامیداشت خدمات ارزنده اش.

او سپاهی جانباز و سلطان نصیر خلافت احمدیه و دست و بازوی خلیفه وقت بود.

این اولین مربی آفریقایی جماعت احمدیه بود که چندین امتیاز جماعتی و دنیوی را کسب کرد. / با تشریفات دولتی مراسم نماز جنازه و تدفینش به عمل آمد.

خلاصه خطبه جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۲۷ ژوئن ۲۰۱۴ از مسجد بیت الفتوح موردن، لندن

روز جمعه، ۲۷ ژوئن ۲۰۱۴ پنجمین خلیفه امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در آغاز خطبه با ذکر وحی حضرت مسیح موعود علیه السلام ”ینصرک رجال نوحی الیه من السما“ و ”یاتوک من کل فج عمیق“ فرمودند: این وحی در پیرایه های مختلف تاکنون محقق می شده است. در حیات حضرت مسیح موعود علیه السلام، مردم از مناطق دور و دراز پیش ایشان می آمدند و بعد از ایشان در حضور خلفای زمان هم می آمدند و هنوز هم می آیند و یاور و سلطان نصیر و دست و بازو می گردند. در میان اینها برخی چنین اند که بعد از حصول دین علم به هم قوم خویش پیام دین حق می رسانند و در این راه، زندگی شان را قربان می کنند. حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز بر موقع وفات یک مخلص و خادم فدایی جماعت جناب محترم عبدالوهاب بن آدم، امیر جماعت احمدیه غانا ذکر خیرش نمودند. او از کشور آفریقا در مرکز جماعت برای کسب علم دینی آمد. ایشان فرمودند: این برادر عزیز ما، سرباز جانباز جماعت احمدیه، پیرو اشاره های خلیفه وقت بود و حکم او را با شرح صدر قبول می کرد و برای ریزترین دستور حتی پی برآوردن هر خواسته خلیفه وقت در تلاش می بود. ایشان فرمودند: من بیش از ۸ سال همراه او در غانا کار کردم، آنگاه هم رابطه او با خلافت را همینطور دیدم و با من نیز بعد از خلافت همان معیار اطاعت و فرمانبرداری و وفا را پیشه کرد. مدت خدماتش به جماعت بیش از نیم قرن است.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز خدماتش را ذکر کردند نیز شخصیت و کردارش و رویدادهای وفایش را که در آن برخی جنبه های سیرتش نمودار می شود، بازگو کردند. حضرت امیرالمومنین ایده الله ذکر ورود احمدیه در خانواده اش و اوضاع ابتدائی و آمار تعلیمی و فارغ التحصیلی از جامعه احمدیه ربوه و به عنوان مربی جماعت به سوی قوم خود برگشتن و خدمات دینی در کشور خود و در کشورهای دیگر آفریقا به جای آوردن را ذکر نمودند. ایشان افزودند: او از سال ۱۹۷۵ تا روز وفات به عنوان امیر و سر مربی جماعت احمدیه غانا خدمات به جا می آورد. حضرت امیرالمومنین ایده الله اوضاع و رویدادهایش مربوط به دوران دانشجویی جامعه احمدیه را بیان کردند و سپس با ذکر سعادت های که به او میسر آمد، فرمودند: آقای وهاب، اولین مربی آفریقایی بود که از مرکز فرستاده شد. او اولین امیر و سر مربی جماعت احمدیه غانا بود، او اولین احمدی آفریقایی بود که در نیابت حضرت خلیفة المسیح، به عنوان امیر محلی ربوه منصوب گردید. او اولین مربی مرکزی بود که در اروپا توفیق خدمت کسب کرد سپس او اولین احمدی آفریقایی بود که سعادت عضو اعزازی مجلس افتا را نیز داشت. او این توفیق را هم یافت که به عنوان نماینده مرکز، به کشورهای مختلف مسافرت کرد. جماعت احمدیه غانا در عهد امارت او به فضل خدا خیلی رشد کرده است. سپس حضرت امیرالمومنین به علاوه سعادت های جماعتی، شرح اعزازهای دنیوی اش هم به تفصیل عنوان کردند. سپس به مناسبت وفات جناب عبدالوهاب پیام های تسلیتی از سوی مقامات دولتی و بزرگواران مذهبی و نظرات نیکویشان درخصوص تلاش او برای برقراری امنیت و خدمت انسانیت را تعریف کردند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز با ذکر اخلاق عالی مرحوم فرمودند: او خیلی مهمان نواز، شکرگزار، دارای صبر و شکیبایی و بلند همت و انسان پر تلاش و زحمت کش بود. در طبع او تواضع و فروتنی و عطوفت خیلی زیاد بود. با کودکان برخورد خیلی شایسته می نمود. و همیشه با همه با خیلی لطف و محبت برخورد می کرد. سپس حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی رویدادهای اطاعت از خلیفه وقت و نهایت مهر و محبتش با خلافت را عنوان کردند. ایشان فرمودند که خدا بیمارز در مردم سیاسی هم نفوذ زیادی می داشت. برای نمایندگان مرکز، خیلی ارزش قایل بود. و او آدم خیلی دعاگو و عبادت گزار بود. به دعوت الی الله خیلی علاقه داشت و برای آن خیلی تلاش می کرد. حضرت امیرالمومنین بر وفاتش، مراسم تشریفاتی از سوی دولت را ذکر کردند و فرمودند: با تشریفات دولتی نماز جنازه و تدفینش در مقبره موصیان غانا به عمل آمد و رسانه ها هم آنرا خیلی پوشش دادند.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: در بازماندگانش، همسرش خانم مریم وهاب، چهار پسر و سه دختر هستند. خداوند متعال همه اینها را در حفظ و پناه خود بگیرد و به آنها توفیق صبر و شکیبایی بدهد. خداوند متعال درجاتش را رفع کند و قرین محبوبان خویش کند. حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز بعد از نماز جمعه اعلام خواندن نماز جنازه غایب نیز نمودند.